SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

Esplanada dos Ministérios - CEP 70175-900 - Brasília - DF - www.stf.jus.br
Praça dos Três Poderes

Ofício Nº 1494366/PRES. STF

Brasília, 01 de fevereiro de 2021.
A Sua Excelência o Senhor
Ministro ALEXANDRE DE MORAES
Supremo Tribunal Federal
Brasília-DF

Assunto: Apuração de ameaças contra os Ministros do Supremo Tribunal Federal.

Senhor Ministro,

Considerando a notícia veiculada no jornal "O Estado de

São Paulo" sobre a comercialização de dados dos Ministros do Supremo
Tribunal Federal, remeto este ofício a Vossa Excelência, Relator do
Inquérito 4.781-STF bem como ao Ministro da Justiça, André Mendonça,
para providências que considerem pertinentes.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ministro Luiz Fux, PRESIDENTE DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, em 01/02/2021, às 20:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sistemas.stf.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1494366
e o código CRC AF344420.

000793/2021 1494366v3

Ofício PRES. STF 1494366         SEI 000793/2021 / pg. 1